(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 49, ff. 588-589.

N. 1086.

E Regio Monte, 9.I.1535.

Albertus dux in Prussia

Fabiano a Dameraw (Wojanowski)

litteras regias ad pontificem in negotio marchionis Gulielmi scriptas mittit et rogat, ut eas procuratori suo Romae, Theodorico a Reden, vel Antonio Lekaw, secretario marchionis Gulielmi Romae moranti, pervenire faciat; negotia sua et fratris sui ei commendat.

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 42, ff. 213v-214.

*Albertus dux in Prussia
episcopo Cracoviensi [Petro Tomicki],
capitaneatu Marienburgensi post mortem Stanislai Kościelecki, palatini
Posnaniensis, vacante, Achacium Czema ad hanc dignitatem proponit,
virtutes eius laudat et rogat, ut hanc causam promoveat.*

Ostpr. Fol., vol. 49, ff. 590-592.

Reverendissime in Christo Pater etc.

Relatum est nobis Magnificum ac Generosum Dominum Stanislaum Kosczeletzky etc. iuxta mortalium condicionem vita discessisse. Qua de causa officia haudquaquam minima in terris Borussiae non sine levi iactura et periculo Sacrae Regiae Maiestatis ac terrae Borussiae hac periculosissima tempestate vacare, Reverendissimam Vestram Paternitatem intelligere certo nobis persuademus. Et cum non ignoremus, quantum Sacrae Regiae Maiestatis intersit eum hiis iacentibus officiis praefici, qui et prudentia et auctoritate demortuo Domino Kosczeletzky non sit inferior, nosque pro nostro erga Regiam Maiestatem debito officio ac huius patriae, terrae scilicet Borussiae, studio et amore, ut aliquo modo invigilemus, obligatos esse sentiamus, tum quia Domini Ordinis Teutonicorum hiis periculosissimis temporibus strenue advigilant et undique occasiones invadendi^{a)} quaerant, tum quod hanc munitissimam arcem Marienburgensem curiosissimo, studiosissimo et ad utrumque tempus et pacis et belli prudentissimo et exercitatissimo viro, qui et mores huius terrae et hominum egregie calleat et ab omnibus ametur, demandatum esse, non parum interesse sciamus, non potuimus non in hac parte curiositatem nostram Reverendissimae Vestrae Paternitati indicare, amicabiliter et fraterne petentes, ea velit eandem boni consulere ac nostro nomine in hoc negotio omnem movere lapidem illudque totum promovendum, expediendum atque evehendum suscipere. Arbitramur autem huic oneri parem nobilem et strenuum Dominum Achacium Czemen etc., in quo homine quae sit prudentia, quae suspicienda probitas, quae in regendis officiis dexteritas, quae denique in administrandis publicis negotiis auctoritas, novit nedum Reverendissima Vestra Paternitas, sed et totus Ordo terrae Borussiae adeo, ut eundem, si non maiorem demortuo, certe parem et dignum ad hoc officium proponere audeamus.

Quare iterum atque iterum amice ac fraterne petimus, Reverendissima Vestra Paternitas dignetur hanc causam pro singulari eius prudentia diligenter perpendere atque hunc praedictum Dominum Czemen in capitaneum Marienburgensem suae Regiae Maiestati proponere negotiumque hoc totum ita temperare, ut dictus Dominus Czemen, tum quia dignus sit, tum quia plura ac multo maiora a Sacra Regia Maiestate ob fideliam eius praestitam servitiam emeritis sit, benigne et clementer obtinere possit. Factura est Reverendissima Vestra Paternitas nobis in hoc rem gratissimam ac omnibus ordinibus Ducatus Borussiae mul-

tis nominibus acceptissimam. Id quod vicissim summo studio^{b)} nostris sedulis officiis amice et fraterne compensare studebimus. Quam bene valere cupimus. Datae e Regio Monte XIII Ianuarii anno etc. XXXV.

In initio epistolae in margine: Episcopo Cracoviensi XIII Ianuarii.

a) *in ms.* invadenli

b) *sequitur expunctum:* R.V.P.

N. 1088.

E Regio Monte, 13.I.1535.

Albertus dux in Prussia

Ioanni Kościelecki, palatinidi Posnaniensi,

de morte patris eius, Stanislai Kościelecki, palatini Posnaniensis, dolet; intercessionem suam pro eo apud regem, ut arcem Marienburgensem assequi possit, polliceri hoc tempore se non posse nuntiat, cum iam alium quendam eadem in causa regi commendaverit.

Ostpr. Fol., vol. 49, gg. 589-590.

Magnifice et Generose.

Accepimus hiisce diebus literas Magnificentiae Vestrae. Quibus eadem maximo cum dolore mortem sui Domini parentis, olim Magnifici Domini Stanislai a Coszielitz, Palatini Posnaniensis etc., nobis significare voluit etc. Cum haec nobis nuntiarentur, cepit dolor et tristitia animum nostrum occupare adeo, ut iis tristibus finem imponere egre potuerimus. Nam fides et integritas sua erga nos fuit nobis multis nominibus perspectissima, studium benemerendi et gratificandi sumus persaepe experti^{a)}. Quare cum hec omnia in^{b)} eo didicissemus, si voluntati divinae ita visum fuisset, nullum hoc periculosissimo tempore nobis adesse magis cuperemus. Verum cum Deo Optimo Maximo hec aliter placeant, eidem habenda itidem est gratia, qui suum servitorem ex hiis calamitosis mortalium erumnis clementer et benigne liberare voluerit. Ad hoc enim nascimur, ad hoc vivimus, nihil quoque in hoc mundo certo adfirmare ac nobis polliceri preter mortem possumus et debemus. Cumque hec humana sint et certa, modum tenere debemus, Deoque haec omnia tristia ac certissima inevitabilia adversa committere et bona consueta ac trita precatione omnes dolores reicere. Quod ut Magnificentia Vestra faciat^{c)}, sedulo admoneo.